
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от  20.06.2019 г. № 260
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  Положение  о
земельном  налоге  на  территории  городского
поселения  город  Россошь  Россошанского
муниципального  района  Воронежской
области,  утвержденное  решением  Совета
народных  депутатов  городского  поселения
город Россошь от 27.09.2005 г. № 47

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 15.04.2019 N 63-ФЗ
"О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью
9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах
и сборах",

Совет народных депутатов
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  земельном  налоге  на  территории  городского
поселения  город  Россошь  Россошанского  муниципального  района  Воронежской  области,
утвержденное решением Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от
27.09.2005г. № 47, (в редакции решений Совета народных депутатов городского поселения
город  Россошь  от  18.05.2006г.  №116,  от  12.04.2007г.  №170,  от  25.12.2008г.  №285,  от
29.10.2009г.  №358,  от  09.09.2010г.  №37,  от  07.10.2010г.  №53,  от  10.10.2013г.  №180,  от
25.09.2014г.  №217,  от  24.03.2016г.  №40; от  01.02.2018  г.  №150),  дополнив  разделом  5
следующего содержания:

« 5.  Порядок уменьшения налогооблагаемой базы.
Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости в соответствии с п.5

ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации.
Уведомление  о  выбранном  земельном участке,  в  отношении  которого  применяется

налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору
не  позднее  31  декабря  года,  являющегося  налоговым  периодом,  начиная  с  которого  в
отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.».



2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  в
газете «Вечерняя Россошь». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город  Россошь  по  экономической
политике, бюджету, финансам и собственности (Лобова В.В.)

Глава городского 
поселения город Россошь         Э.М. Марков


